



DZIENNIK KOMISARJATU RZĄDU NA M. ST. WARSZAWĘ

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL.

ogłoszenia: a) Instytucji państwowych i komunalnych mk. 150 za wiersz nonparelu. b) Instytucji i osób prywatnych 200 mk. za wiersz nonp. pierwszy raz; za każdy następny raz 20 proc. ustępstwa. c) Trzykrotne ogłoszenie o zgubieniu paszportu wewnętrznego lub dowodu osobistego 450 mk. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wierszy) o zgubieniu wszelkich innych dokumentów 700 mk. Szerokość wiersze wynosi 25 liter.

Prenumerata: Miesięcznie z dostarczaniem do domu 500 mk. Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji 20 mk.

Adres: Senatorska 12, (pałac Białka) lewa oficyna, I-o piętro. Redakcja pokój № 38. Administracja pokój № 37.
Telefon № 417-03.

Treść numeru 58-go.

1. Rozporządzenie w przedmiocie uzupełnienia statutu organizacyjnego Ministerstwa Przemysłu i Handlu.
2. Międzynarodowa konferencja sanitarna.
3. Sprawa organizacji Izb Lekarskich w Polsce.
4. Dział policyjny.
5. Kronika.
6. Ogłoszenia.

ROZPORZĄDZENIE

Rady Ministrów

z dnia 3 lutego 1922 roku

w przedmiocie uzupełnienia statutu organizacyjnego Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Na zasadzie art. 13 i 15 dekretu o tymczasowej organizacji władz naczelnych z dnia 3 stycznia 1918 roku (Dz. Pr. Kr. P. Nr. 1, poz. 1) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się następujące zmiany do statutu organizacyjnego Ministerstwa Przemysłu i Handlu, zatwierdzonego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 1921 roku w przedmiocie statutów organizacyjnych Ministerstw i urzędów centralnych („Monitor Polski” Nr. 74, poz. 115):

1) Paragraf 1 statutu organizacyjnego Ministerstwa Przemysłu i Handlu otrzymuje następujące brzmienie:

„Ministerstwo Przemysłu i Handlu dzieli się na sześć departamentów: ogólny, górniczo-hutniczy, przemysłowy, handlowy, marynarki handlowej, oraz departament do spraw śląskich”.

2) 1 ustęp paragrafu 5 tegoż statutu otrzymuje następujące brzmienie:

„Departament handlowy składa się z 4 wydziałów: handlu wewnętrznego, handlu zagranicznego, obrotu towarowego oraz komunikacyjnego”.

Ustęp d) tegoż paragrafu otrzymuje brzmienie:

„d) wydział komunikacyjny załatwia sprawy przemysłu i handlu w stosunku do komunikacji lądowej i rzecznej”.

3) Paragraf 6 wzmiankowanego statutu otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 6 Departament marynarki handlowej składa się z dwóch wydziałów: wydziału żeglugowego i wydziału portowego.

Wydział żeglugowy załatwia sprawy żeglugi morskiej, a w szczegól-

ności sprawy organizacji floty handlowej, sprawy związane z organizacją badań i studiów oraz wywiadów ekonomicznych potrzebnych do prac w zakresie marynarki handlowej; sprawy transportu wodno-łądowego; sprawy związane z ustawodawstwem wodnym; opracowanie regulaminów i przepisów przewozowych morskich; sprawy legalizacji statutów spółek akcyjnych morskich, rejestracji statków, sprawy hipoteki statków; reklamacje i zażalenia; prace przygotowawcze do traktatów i umów w zakresie marynarki handlowej oraz gromadzenie i opracowanie statystycznych danych w zakresie marynarki handlowej

Wydział portowy załatwia sprawy administracji wybrzeża morskiego, organizacji kierownictwa urzędów portowych morskich oraz nadzór nad ich działalnością; sprawy związane z organizacją i budową floty handlowej, personelem i szkolnictwem; sprawy budowy portów morskich handlowych ze współudziałem Ministerstwa Robót Publicznych; sprawy nadzoru, konserwacji i eksploatacji portów morskich oraz nadzoru nad morskimi konstrukcjami; współdziała w sprawach emigracji i reemigracji, cel i opłat morskich, rybołówstwa na morzu, zbioru bursztynu i t. p., ubezpieczeń morskich.

4) Po paragrafie 6 statutu umieszcza się nowy paragraf 7 treści następującej:

„§ 7. Do zakresu działania departamentu do spraw śląskich należy opinowanie we wszystkich sprawach charakteru zasadniczego a dotyczących Śląska, wchodzących w zakres działania Ministerstwa Przemysłu i Handlu. Ponadto należą do zakresu działania departamentu do spraw śląskich wszystkie sprawy, tyżące się nadzoru nad władzami górniczymi i przemysłowymi, łącznie z załatwianiem rekursów przeciwko ich zarządzeniom w województwie śląskim; wreszcie sprawy, które według obowiązujących w województwie śląskim ustaw należą do resortu Ministerstwa Przemysłu i Handlu z wyjątkiem spraw pocztowo-telegraficznych”.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dn. 1 stycznia 1922 roku.

Prezydent Ministrów:

(—) Antoni Ponikowski.

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu:

Henryk Strasburger.

Międzynarodowa konferencja sanitarna.

W dniu 20 marca zbierze się w Warszawie z inicjatywy Ligi Narodów na zaproszenie Rządu Polskiego Międzynarodowa Konferencja Sanitarna. Na konferencję otrzymały zaproszenia wszystkie państwa europejskie. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Chiny, Japonja, Brazylja, zostały powiadomione o konferencji, z prośbą o uczestniczenie w obradach, o ile uznają to za stosowne.

Przedmiotem obrad będą sprawy następujące:

1) stan epidemiczny Europy Wschodniej, zapoznanie uczestników konferencji ze sprawą rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych w tej części Europy i z niebezpieczeństwem pływającym pod tym względem dla Państw ościennych i dalszych.

2) rozważenie i ustalenie zasad, na których powinny być oparte umowy międzynarodowe, przy czem podstawę do dyskusji dostarczy tocząca się obecnie konferencja przedstawicieli Rządu Polskiego i przedstawicieli Rządu Rosyjskiego, Ukrainińskiego i Białoruskiego, mająca na celu zawarcie konwencji sanitarnej między Polską a Rosją.

3) rozważenie i ustalenie zasad, na których powinny być oparte metody walki przeciwepidemicznej, środków, które podjąć należy na pograniczach państw, ażeby zabezpieczyć je przed przeniesieniem epidemii z państw ościennych.

Te tylko zagadnienia będą przedmiotem narad Konferencji. Zgodnie z powyższym programem Konferencja wyłoni trzy Komisje, które opracują projekty, uchwały i przedstawią je do zatwierdzenia plenum.

Delegatem Rządu Polskiego jest Kierownik Ministerstwa Zdrowia Publicznego, Dr. Witold Chodźko, który będzie przewodniczył obradom, Sekretarzem generalnym, Członkiem Biura Konferencji i kierownikiem jej prac jest dr. Rajchman, Dyrektor Sekcji Hygieny Sekretarjatu Ligi Narodów.

W związku z zadaniami Konferencji projektowana jest wycieczka do Baranowicz, względnie do Mińska, o ile Republika Radziecka wyrazi na to swą zgodę. Przewidywane są obrady 3-dniowe. Miejscem obrad będzie Pałac Prezydium Rady Ministrów. Uroczyste otwarcie obrad odbędzie się w sali Kolumnowej na 1-em piętrze. Obrady plenarne i komisyjne będą odbywały się w pomieszczeniach na parterze w sali posiedzeń Rady Ministrów i w pokojach przyległych, gdzie

również będą urzędowały Sekretarjaty. Pierwszy dzień poświęcony będzie zapoznaniu się uczestników ze sobą i z pracami przygotowawczymi. Drugi dzień, otwarcie Konferencji, ustalenie porządku prac, ukonstytuowanie się Komisji. Wieczorem wyjazd do Baranowicz. Trzeci dzień w Baranowiczach, czwarty, piąty, szósty ewentualny pobyt w Mińsku i pasie pogranicznym. Siódmy dzień posiedzenie plenarne i komisyjne w Warszawie, ósmy dzień przyjęcie uchwał i zamknięcie konferencji.

Sprawa Organizacji Izb Lekarskich w Polsce.

W ministerstwie zdrowia publicznego w dniu 26 lutego r. b. odbyła się konferencja w sprawie organizacji Izb lekarskich w Polsce, w myśl świeżo wydanej ustawy. Przewodniczył kierownik ministerstwa, dr. Witold Chodźko, referował ministerjalny inspektor administracyjny, dr. Hilarowicz. W naradach brali udział, oprócz przedstawicieli ministerstwa, prezes komisji sejmowej, poseł dr. Rottermund, reprezentanci zrzeszeń lekarskich z całej Polski i dyrektorowie wojewódzkich urzędów zdrowia. W dyskusji zabierali głos pp. przewodniczący dr. Chodźko, dyrektor prof. dr. Gantkowski z Poznania, prezydent Izby lekarskiej, dr. Strzemieński z Krakowa, prof. dr. Ciechanowski, dr. Kozerski, dyr. dr. Pietkiewicz z Łucka, dr. Wojnicz z Łucka, dyr. dr. Krysiński z Lublina, dyr. dr. Kułakowski z Tarnopola, dyr. dr. Mikołajski ze Lwowa, dyr. dr. Alchimowicz z Białego-stoku, dr. Pawłowicz, naczelny lekarz warszawskiej Kasy Chorych, dyr. dr. Polikowski z Brześcia, poseł Rottermund, dr. Karwowski z Poznania, dr. Mioduszeński, dr. Steinborn z Torunia i referent dr. Hilarowicz.

Przedmiotem obrad były w szczególności sprawy rozgraniczenia terytorjalnego Izb, systemu wyborczego i udziału lekarzy obcokrajowych w Izbach. Obecni uznali zasadniczo projekty ministerjalne za najbardziej celowe i odpowiadające potrzebom praktycznym.

DZIAŁ POLICYJNY.

AWANS.

P. Minister Spraw Wewn. dekretem z dnia 9 marca r. b. mianował Komendanta Policji m. st. Warszawy Józefa Sikorskiego — Nadinspektorem P.P.

